
 

 

                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

14.04.2020                                                                                                                                № 1295 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации МГО от 19.03.2020г. № 1265 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 12.04.2020 

г. №212-рп «О внесении  изменений в распоряжение Правительства Челябинской бласти от 

18.03.2020 г. №146-рп », руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации МГО от 19.03.2020 г. №1265 

«О введении режима повышенной готовности в Миасском городском округе» и изложить в 

новой редакции, а именно: 

1) По тексту постановления слова «(2019-nCoV)» заменить словами «(COVID-

2019)». 

2)  Пункт 5.2 и 5.3. изложить в новой редакции:  

              «5.2 Работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных 

пунктов, специализированных объектов розничной торговли, в которых осуществляется 

заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами 

средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), специализированных 

объектов розничной торговли, реализующих зоотовары, специализированных объектов 

розничной торговли, реализующих садово-огородный инвентарь, семена, растения, саженцы 

и удобрения а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных 

товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в 

приложении к настоящему постановлению, продажи товаров дистанционным способом, в 

том числе с условием доставки; 

              5.3. Работу фитнес-центров, салонов красоты, за исключением салонов красоты, 

оказывающих услуги на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в 

которых оказываются подобные услуги, предусматривающие присутствие граждан;». 

              3) Дополнить пунктом 12-1 следующего содержания: 

               «12-1. Гражданам, прибывающим на территорию Миасского городского округа из 

городов Москва, Санкт-Петербург и Московской области любыми видами транспорта, 

сообщить о своем прибытии в Миасский городской округ, о месте, датах пребывания в 

городах Москва, Санкт-Петербург и Московской области на горячую линию Министерства 

здравоохранения Челябинской области (телефон 8(351)240-15-16), а в случае появления 

любого ухудшения состояния здоровья - немедленно обращаться за медицинской помощью 

на дому, без посещения медицинских организаций, информировав медицинских работников 

о своем прибытии из городов Москва, Санкт-Петербург и Московской области.». 

 

 



4) Пункт 13 дополнить пунктом 13.7. следующего содержания: 

«13.7. Сообщать на горячую линию Министерства здравоохранения Челябинской 

области (телефон 8 (351) 240-15-16) о лицах,  прибывающих для проведения работ  из 

городов  Москва, Санкт-Петербург и Московской области; обеспечить проведение 

термометрии работников в течение рабочего дня с целью предупреждения заноса COVID-

2019 в организацию.». 

5) Подпункт 18.3 пункта 18 дополнить словами «, следования на легковом  

автомобильном транспорте к садовым или огородным зеленым участкам.». 

         6)  Подпункт 19.10. изложить в новой редакции:  

   «19.10. Информировать медицинские организации негосударственной формы 

собственности о неукоснительном соблюдении подпунктов 19.4 и 19.7 настоящего пункта.». 

11. Начальнику отдела организационной и контрольной работы  разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Пресс-секретарю (помощнику Главы МГО) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                Г. М. Тонких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


